[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]28
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]155

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 28.03.2018 № 75
«О создании межведомственной
комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей,
расположенных в пределах
территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической                  защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),                подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в связи с кадровыми                     изменениями:
1. Внести в постановление Главы города от 28.03.2018 № 75 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания
людей, расположенных в пределах территории города Сургута» (с изменениями от 19.03.2019 № 19) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления цифры «25.05.2015» заменить цифрами «25.03.2015».
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального         опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.

Глава города									  В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Главы города
от ___________ № _______

Состав
межведомственной комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей, расположенных в пределах
территории города Сургута

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности               городского округа и деятельности Главы города, Администрации города, председатель комиссии.
Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту, заместитель                 председателя комиссии (либо лицо, исполняющее обязанности по должности).
Начальник Сургутского межмуниципального отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», заместитель председателя комиссии (либо лицо, исполняющее обязанности по должности) (по согласованию).
Начальник управления по обеспечению деятельности административных                      и других коллегиальных органов Администрации города, заместитель председателя комиссии (либо лицо, исполняющее обязанности по должности).
Начальник службы по профилактике терроризма управления по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных органов Администрации города, секретарь комиссии (либо лицо, исполняющее обязанности по должности).

Члены комиссии:
заместитель начальника Отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по городу Сургуту) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);
заместитель начальника 1 пожарно-спасательного отряда федеральной                  противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре                   (по согласованию);
представитель 1 отдела (с дислокацией в городе Сургуте) Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу Регионального управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Тюменской области (по согласо-ванию);
правообладатель места массового пребывания людей (в отношении которого проводятся мероприятия по антитеррористической защищенности объекта)                        (по согласованию).